
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 1 de março de 2022 Ano VII - Edição nº 00836 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47AE3A5AC0E95C04996171D53814765D



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 15/2022, 01 DE MARÇO DE 2022.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOILSON LEAL LOPES, PARA OCUPAR O

CARGO DE VICE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL CARNEIRO RIBEIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
PORTARIA Nº 16/2022, 01 DE MARÇO DE 2022.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. GERSIMARA BONFIM DO CARMO, PARA
OCUPAR O CARGO DE VICE DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL CARNEIRO RIBEIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
PORTARIA Nº 17/2022, 01 DE MARÇO DE 2022.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. LAUDENICE BATISTA BORGES SANTOS,
PARA OCUPAR O CARGO DE VICE DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL GODOFREDO PEREIRA DA SILVA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47AE3A5AC0E95C04996171D53814765D



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

PORTARIA nº 15/2022, 01 de março de 2022. 

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. 

Joilson Leal Lopes, para ocupar o cargo 

de Vice Diretor da Escola Municipal 

Carneiro Ribeiro, e dá outras 

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal,

RESOLVE: 

Art.1º - NOMEAR o SR. JOILSON LEAL LOPES, para ocupar o cargo de Vice 

Diretor da Escola Municipal Carneiro Ribeiro, CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS 

SEMANAL. 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 17 de fevereiro 

de 2022. 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

01 de março de 2022. 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47AE3A5AC0E95C04996171D53814765D



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA nº 16/2022, 01 de março de 2022. 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Gersimara Bonfim do Carmo, para 

ocupar o cargo de Vice Diretora da 

Escola Municipal Carneiro Ribeiro, e dá 

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal,

RESOLVE: 

Art.1º - NOMEAR a SRA. GERSIMARA BONFIM DO CARMO, para ocupar o 

cargo de Vice Diretora da Escola Municipal Carneiro Ribeiro, CARGA HORÁRIA 

DE 20 HORAS SEMANAL. 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 17 de fevereiro 

de 2022. 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

01 de março de 2022. 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47AE3A5AC0E95C04996171D53814765D



terça-feira, 1 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA nº 17/2022, 01 de março de 2022. 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Laudenice Batista Borges Santos, para 

ocupar o cargo de Vice Diretora da 

Escola Municipal Godofredo Pereira da 

Silva, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, conforme o disposto no art.65, inciso VII, da Lei Orgânica 

Municipal,

RESOLVE: 

Art.1º - NOMEAR a SRA. LAUDENICE BATISTA BORGES SANTOS, para 

ocupar o cargo de Vice Diretora da Escola Municipal Godofredo Pereira da 

Silva. 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 17 de fevereiro 

de 2022. 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba 

01 de março de 2022. 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47AE3A5AC0E95C04996171D53814765D


		2022-03-01T14:38:00-0300




